別紙 2

第 6 回 歴史文化保存展示施設専門検討委員会 会議録

日時   令和 3 年 8 月 16 日(月) 午後 1 時 30 分～午後 3 時 30 分

場所   浜田市役所本庁舎 4 階 講堂 A・B

出席者  委員 12 人(別紙 1)

市執行部 6 人、株式会社トータルメディア開発研究所 2 人

1 検討会要旨

 (1) 会長あいさつ

     昨年 8月からほぼ 1年各部会、委員より積極的なご意見をいただいた。

    今回から意見を整理していきたいので、引き続きよろしくお願いしたい。

  (2) 議題(質疑・意見は別紙 3 参照)

   ア 常設展示の主な展示手法について

      ・常設展示の巡回ルートは展示する資料の性質によって、検討す

る必要がある。

      ・展示の中で、今生活している浜田の人々にインタビューした映

像を流しても良い。

      ・子どもたちが描いたイラスト等を展示に取り入れるのも良い。

      ・浜田市全域をカバーできる展示を考える必要がある。

   イ 歴史文化保存展示施設の基本計画（案）について

      ・施設の名称について、再度検討する必要がある。

      ・基本計画の中に、県立大学や高校との連携も記述すべき。

      ・活動スケジュールの中で、教材提供活動と出前授業活動の準備

期間も考慮して入れる必要がある。

 (3) その他

・次回専門検討委員会の開催日時について

      令和 3 年 8 月 30 日に全体会を実施

会議風景